Sociedad Gestora una copia del Acuerdo de Suscripción firmada y la Sociedad Gestora envíe al inversor 
una copia debidamente contrafirmada del mismo. 

3. El Patrimonio y las Participaciones del Fondo 

3.1 El Patrimonio 

El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo de un millón seiscientos cincuenta mil 
euros (1.650.000.-€) desembolsado en un diez por ciento (10%), lo que resulta en un patrimonio inicial de 
ciento sesenta y cinco mil euros (165.000 €) asumido íntegramente por la Sociedad Gestora y/o cualquiera 
de sus Afiliadas que realice la aportación inicial necesaria para la constitución del Fondo (el “Partícipe 
Promotor”). 

Una vez los Partícipes hayan suscrito Compromisos de Inversión por valor de un millón seiscientos 
cincuenta mil euros (1.650.000 €) y desembolsado, de forma agregada, al menos, una cantidad 
equivalente a ciento sesenta y cinco mil euros (165.000 €), se podrá reembolsar al Partícipe Promotor el 
importe desembolsado inicialmente en la proporción que éste, de común acuerdo con la Sociedad 
Gestora, considere. En tal caso, se cancelarán (i) las Participaciones emitidas al Partícipe Promotor como

[...]

eficaces para detectar, impedir, gestionar y controlar los conflictos de intereses que puedan darse con el 
fin de evitar que perjudiquen a los intereses del Fondo y sus Partícipes. 

CAPÍTULO II ESTRATEGIA Y POLÍTICA DE INVERSIÓN 

7. Objetivo de gestión 

El objetivo de gestión del Fondo es obtener Compromisos Totales por un importe de ciento cincuenta 
millones (150.000.000) de euros. 

Se entenderá por “Compromisos Totales” el importe resultante de la suma de todos los Compromisos de 
Inversión individuales de los Partícipes del Fondo, en cada momento. 

8. Política de Inversión del Fondo 

8.1 Descripción de la estrategia y de la política de inversión del Fondo

[...]

para desarrollar sus funciones. La Sociedad Gestora podrá designar miembros adicionales del Comité 
de Inversión de entre los profesionales de la Sociedad Gestora y sus Afiliadas. 

v) 5.-    Tamaño 

El objetivo del Fondo es obtener Compromisos Totales por un importe de ciento cincuenta millones 
de euros (150.000.000 €). 

vi) 6.- Duración 

El comienzo de las operaciones del Fondo tendrá lugar en la fecha de inscripción del Fondo en el registro 
administrativo de la CNMV. 

El Fondo se constituye con una duración inicial de siete (7) años desde la Fecha de Cierre Final.

[...]

xv) 15.-   Características generales de las Participaciones y forma de representación 

El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo de un millón seiscientos cincuenta 
mil euros (1.650.000€), desembolsado en un diez por ciento (10%), lo que resulta en un patrimonio inicial 
de ciento sesenta y cinco mil euros (165.000 €) asumido íntegramente por el Partícipe Promotor. El 
patrimonio del Fondo se dividirá en las diferentes clases de Participaciones, que tendrán las 
características económicas previstas en este Reglamento de Gestión y en particular, sin limitación, 
en el Artículo 17. 

Una vez los Partícipes hayan suscrito Compromisos de Inversión por valor de un millón seiscientos 
cincuenta mil euros (1.650.000 €) y desembolsado, de forma agregada, al menos, una cantidad 
equivalente a ciento sesenta y cinco mil euros (165.000 €), se podrá reembolsar al Partícipe Promotor 
el importe desembolsado inicialmente en la proporción que éste, de común acuerdo con la Sociedad 
Gestora, considere. En tal caso, se cancelarán (i) las Participaciones emitidas al Partícipe Promotor 
como consecuencia de dicha aportación, en su caso, proporcionalmente y (ii) el Compromiso